
 

                     

 
 

Раздел I. Решение Думы 

Усть – Ницинского сельского поселения 
 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО  

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ 

 

от  30 ноября 2018 г. № 28-10-НПА                          с. Усть-Ницинское 

 

                 О внесении изменений в решение Думы 

Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 № 28 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год и 

плановый период 2019 и 2020 годов(с изменениями от 24.01.2018 

№ 28-1, от 01.03.2018 № 28-2, от 21.03.2018 № 28-3-НПА, от 

05.04.2018 № 28-4-НПА, от 27.06.2018 № 28-5-НПА, от 21.08.2018 

№ 28-6-НПА, от 31.08.2018 № 28-7-НПА, 27.09.2018 № 28-8-НПА, 

от 25.10.2018 № 28-9-НПА) 

 

 В соответствии с Законом Свердловской области от 

06.11.2018 г. № 110-ОЗ «О внесении изменений в Закон 

Свердловской области «Об областном бюджете на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов»,  постановлением 

Правительства Свердловской области от 25.10.2018 №743-ПП «О 

внесении изменений в постановление Правительства Свердловской 
области от 07.03.2018 г. №107-ПП «О распределении субсидий из 

областного бюджета местным бюджетам, предоставление которых 

предусмотрено государственной программой Свердловской области 
«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в Свердловской области до 2024 

года», между муниципальными образованиями, расположенными на 
территории Свердловской области, в 2018 году»,  Дума Усть-

Ницинского сельского поселения 

 
РЕШИЛА: 

1. Внести в решение Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 

26.12.2017 № 28 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения 
на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 годов» следующие 

изменения: 

 1) в статье 1 после слов «на 2018 год в сумме»  число «51 719,67» 
заменить числом «52 529,57»; 

 2) в статье 2 после слов «на 2018 год в сумме»  число «52 144,56» 

заменить числом «52 954,46»; 
 3) в статье 11 после слов «на 2018 год в сумме» число «3 251» 

заменить числом «3 371». 
2.   Программу муниципальных гарантий (приложение 9) принять в 

новой редакции. 

3.    Внести соответствующие изменения в приложения  2, 5, 7, 11 к 
решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 

№ 28 «О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 

год и плановый период 2019 и 2020 годов» 

 3.  Настоящее решение опубликовать в «Информационном вестнике 

Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 

www.усть-ницинское.рф. 
4. Контроль исполнения настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по экономическим вопросам (председатель 

Ишутин Н.А.). 

 

Председатель Думы  

Усть-Ницинского сельского поселения                  Ю.И. Востриков 

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                  К.Г.Судакова 
 

Пояснительная записка 

к решению Думы Усть-Ницинского сельского поселения 

от    30  ноября  №  28-10-НПА «О внесении изменений в решение 

Думы Усть-Ницинского сельского поселения от 26.12.2017 г. № 

28 

«О бюджете Усть-Ницинского сельского поселения на 2018 год и 
плановый период 2019 и 2020 годов» (с изменениями от 24.01.2018 

№ 28-1, от 01.03.2018 № 28-2, от 21.03.2018 № 28-3-НПА, от 

05.04.2018 № 28-4-НПА, от 27.06.2018 № 28-5-НПА, от 21.08.2018 № 
28-6-НПА, от 31.08.2018 № 28-7-НПА, 27.09.2018 № 28-8-НПА, от 

25.10.2018 № 28-9-НПА) 

 
В соответствии с Законом Свердловской области от 06.11.2018 г. № 

110-ОЗ «О внесении изменений в Закон Свердловской области «Об 

областном бюджете на 2018 год и плановый период 2019 и 2020 
годов»,  постановлением Правительства Свердловской области от 

25.10.2018 №743-ПП «О внесении изменений в постановление 

Правительства Свердловской области от 07.03.2018 г. №107-ПП «О 
распределении субсидий из областного бюджета местным 

бюджетам, предоставление которых предусмотрено 

государственной программой Свердловской области «Развитие 
жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в Свердловской области до 2024 года», между 
муниципальными образованиями, расположенными на территории 

Свердловской области, в 2018 году», внесены следующие 

изменения: 
          1. Увеличена доходная часть бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения в сумме 809 900  рублей, в том числе  по кодам 

бюджетной классификации:                
- 920 202 35118 10 0000 151  «Субвенции   бюджетам сельских 

поселений на осуществление первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют военные комиссариаты» в сумме 2 000 
рублей; 

         - 920 202 49999 10 0000 151 « Прочие межбюджетные 

трансферты, передаваемые бюджетам сельских поселений»  в сумме 
807 900 рублей. 

           2. Увеличена расходная часть бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения в сумме  809 900  рубля по кодам бюджетной 
классификации: 

 - раздел 0200 «Национальная оборона», подраздел 0203 

«Мобилизационная и вневойсковая подготовка», целевая статья  

http://www.усть-ницинское.рф/


1710651180 «Осуществление государственных полномочий по 

первичному воинскому учету на территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты», вид расходов 120 «Расходы на выплаты 
персоналу государственных (муниципальных) органов» в сумме 2 

000 рублей; 

          - раздел 0500 «Национальная экономика», подраздел 0502 
«Коммунальное хозяйство», целевая статья  1750342800 

«Организация электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, 

водоотведения, снабжения населения топливом,  осуществление 
своевременных расчетов за топливно-энергетические ресурсы», вид 

расходов 840 «Исполнение государственных (муниципальных) 

гарантий без права регрессного требования гаранта к принципалу 
или уступки прав требования бенефициара к принципалу» в сумме 

807 900 рублей. 
 

Глава Усть-Ницинского 

сельского поселения                                                          К.Г. Судакова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

                                   К РЕШЕНИЮ  ДУМЫ 
     УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

                                       СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                               ОТ  30.11.2018 № 28-10-НПА 

                         

Свод доходов бюджета Усть-Ницинского сельского поселения  

на 2018 год 

 

Код бюджетной 

классификации 

Вид дохода Сум

ма 

0001000000000000

0000 

Налоговые и неналоговые доходы 6114 

0001010000000000

0000 

Налоги на прибыль, доходы 282 

1821010201001000

0110 

Налог на доходы физических лиц  282 

0001030000000000

0000 

Налоги на товары (работы, услуги), 

реализуемые на территории 

Российской Федерации 

3371 

1001030200001000

0110 

Акцизы по подакцизным товарам 

(продукции), производимым на 
территории Российской Федерации 

3371 

0001050000000000

0000 

Налоги на совокупный доход 242 

1821050101101000

0110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы  

150 

1821050102101000

0110 

Налог, взимаемый с 

налогоплательщиков, выбравших в 

качестве объекта налогообложения 

доходы, уменьшенные на величину 
расходов  

92 

1821060000000000

0000 

Налоги на имущество 2121 

1821060100000000

0110 

Налог на имущество  физических лиц  908 

1821060103010000

0110 

Налог на имущество физических лиц, 

взимаемый по ставкам, применяемым 

к объектам налогообложения, 

расположенным в границах сельских 

поселений.  

908 

1821060600000000

0110 

Земельный налог  1213 

1821060603310000

0110 

Земельный налог с организаций, 

обладающих земельным участком, 
расположенным в границах сельских 

поселений. 

223 

1821060604310000

0110 

Земельный налог с физических лиц, 

обладающих земельным участком, 

расположенным в границах сельских 

поселений. 

990 

0001110000000000

0000 

Доходы от использования имущества, 

находящегося  в государственной и 

муниципальной собственности 

83 

9201110503510000

1120 

Доходы от сдачи в аренду объектов 

нежилого фонда, находящихся в 
оперативном управлении органов 

управления сельских поселений и 

созданных ими учреждений и не 

являющихся памятниками истории, 

культуры и градостроительства 

муниципальной формы собственности 

( за исключением имущества 

муниципальных бюджетных и 
автономных учреждений)  

83 

0001130000000000

0000 

Доходы от оказания платных услуг 

(работ) и компенсации затрат 

государства 

15 

9201130299510000

3130 

Прочие доходы от компенсации 

затрат бюджетов сельских поселений 

15 

0002000000000000

0000 

Безвозмездные поступления 4641

5,57 

9012021500110000

0151 

Дотации  бюджетам сельских 

поселений  на выравнивание 

бюджетной обеспеченности 

3785

1 

0002023000000000

0151 

Субвенции бюджетам субъектов 

Российской Федерации и 

муниципальных образований 

236 

   
9202023511810000

0151 

Субвенции бюджетам сельских 
поселений на осуществление 

первичного воинского учета на 

территориях, где отсутствуют 

военные комиссариаты 

226,3 

9202023512010000

0151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на осуществление 

государственных полномочий  по 

составлению (изменению) списков 

кандидатов в присяжные заседатели 
федеральных судов общей 

юрисдикции в Российской Федерации 

9,6 

    

9202023002410000

0151 

Субвенции бюджетам сельских 

поселений на выполнение 

передаваемых полномочий субъектов 

Российской Федерации 

0,1 

0002024000000000

0151 

Иные межбюджетные трансферты 8328,

57 

9202024001410000

0151 

Межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений  из бюджетов 

муниципальных районов  на 
осуществление части полномочий по 

решению вопросов местного значения 

в соответствии с заключенными 

соглашениями 

200 

9202024999910000

0151 

Прочие межбюджетные трансферты, 

передаваемые бюджетам сельских 

поселений 

8128,

57 

 ВСЕГО ДОХОДОВ 5252

9,57 

 

  ПРИЛОЖЕНИЕ 5 

  К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

  ОТ  30.11.2018 № 28-10-НПА 

      

Распределение бюджетных ассигнований по разделам, 

подразделам, целевым статьям (муниципальным программам 

Усть-Ницинского сельского поселения и непрограммным 

направлениям деятельности), группам и подгруппам расходов 

классификации расходов бюджетов на 2018 год. 

но

ме

р 
ст

ро

ки 

Документ, учреждение код 

разде

ла, 
подр

аздел

а 

код 

целев

ой 
статьи 

код 

вид

а 
расх

одо

в 

Сумма 

на 

2018 
год 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫ

Е ВОПРОСЫ 

0100 00000

00000 

000 10 

224,79 

2 Функционирование высшего 

должностного лица субъекта 

Российской Федерации и 

муниципального образования 

0102 00000

00000 

000 800,00 

3 Непрограммные направления 

деятельности 

0102 70000

00000 

000 800,00 

4 Глава администрации Усть-

Ницинского сельского 

поселения 

0102 70001

21710 

000 800,00 

5 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0102 70001

21710 

120 800,00 

6 Функционирование 

законодательных 

(представительных) органов 

государственной власти и 

представительных органов 

муниципальных образований 

0103 00000

00000 

000 517,00 

7 Непрограммные направления 

деятельности 

0103 70000

00000 

0 517,00 



8 Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

0103 70003

21000 

000 517,00 

9 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0103 70003

21000 

120 381,00 

10 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0103 70003

21000 

240 135,00 

11 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0103 70003

21000 

850 1,00 

12 Функционирование 

Правительства Российской 

Федерации, высших 
исполнительных органов 

государственной власти 

субъектов Российской 

Федерации, местных 

администраций 

0104 00000

00000 

000 5 

855,20 

13 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-
2020годы" 

0104 17000

00000 

000 5 

766,00 

14 Подпрограмма 

"Общегосударственные 

вопросы на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0104 17900

00000 

000 5 

766,00 

15 Обеспечение деятельности 

муниципальных органов 

(центральный аппарат) 

0104 17907

21000 

000 5 

755,00 

16 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0104 17907

21000 

120 5 

004,00 

17 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 17907

21000 

240 741,00 

18 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0104 17907

21000 

850 10,00 

19 Организация 

профессиональной 

подготовки, переподготовки 

и повышения квалификации 

муниципальных служащих  

(центральный аппарат) 

0104 17908

21000 

000 11,00 

20 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0104 17908

21000 

240 11,00 

21 Непрограммные направления 
деятельности 

0104 70000
00000 

000 89,20 

22 Межбюджетные трансферты 

на обеспечение оплаты труда 

работников муниципальных 

учреждений не ниже 

минимального размера 

оплаты труда 

0104 70011

40600 

000 89,20 

23 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 

(муниципальных) органов 

0104 70011

40600 

120 89,20 

24 Судебная система 0105 00000

00000 

000 9,60 

25 Непрограммные направления 
деятельности 

0105 70000
00000 

000 9,60 

26 Осуществление 

государственного 

полномочия по составлению 

списков кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов общей 

юрисдикции 

0105 70008

51200 

000 9,60 

27 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0105 70008

51200 

240 9,60 

28 Обеспечение деятельности 
финансовых, налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-бюджетного) 

надзора 

0106 00000
00000 

000 525,00 

29 Непрограммные направления 

деятельности 

0106 70000

00000 

000 525,00 

30 Передача полномочий 

исполнительных органов 

МСУ сельских поселений по 

составлению. исполнению и 

контроль за исполнением 

бюджетов. составлению 

отчетов об исполнении 
бюджетов 

0106 70022

20150 

000 525,00 

31 Иные межбюджетные 
трансферты 

0106 70022
20150 

540 525,00 

32 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

0113 00000

00000 

000 2 

517,99 

33 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0113 17000

00000 

000 2 

517,99 

34 Подпрограмма 

"Общегосударственные 
вопросы на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0113 17900

00000 

000 2 

517,99 

35 Осуществление 

государственного 

полномочия Свердловской 

области по определению 

перечня должностных лиц, 

уполномоченных составлять 
протоколы об 

административных 

правонарушениях, 

предусмотренных законом 

Свердловской области 

0113 17903

41100 

000 0,10 

36 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17903

41100 

240 0,10 

37 Оказание услуг (выполнение 

работ) по опубликованию 

нормативных правовых актов 

0113 17904

20010 

000 6,00 

38 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17904

20010 

240 6,00 

39 Пенсионное обеспечение 
муниципальных служащих 

Усть-Ницинского сельского 

поселения 

0113 17905
20020 

000 460,00 

40 Социальные выплаты 

гражданам, кроме публичных 

нормативных социальных 

выплат 

0113 17905

20020 

320 460,00 

41 Уплата членских взносов в 

ассоциацию "Совет 

муниципальных образований 

Свердловской области" 

0113 17906

20060 

000 4,50 

42 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 17906

20060 

850 4,50 

43 Исполнение судебных актов 

по искам к Усть-Ницинскому 

сельскому поселению о 

возмещении вреда 

причиненного гражданину 

или юридическому лицу в 

результате незаконных 

действий (бездействий) 
органов местного 

самоуправления либо 

должностных лиц этих 

органов 

0113 17913

20040 

000 1 

974,89 

44 Исполнение судебных актов 0113 17913

20040 

830 1 

924,89 

45 Уплата налогов, сборов и 

иных платежей 

0113 17913

20040 

850 50,00 

46 Формирование и содержание 

архивных фондов 

0113 17914

20030 

000 34,00 

47 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17914

20030 

240 34,00 



48 Создание условий для 

реализации мер, 

направленных на укрепление 

межнационального и 

межконфессионального 

согласия, сохранение и 

развитие языков и культуры 
народов Российской 

Федерации, проживающих на 

территории поселения, 

социальную и культурную 

адаптацию мигрантов, 

профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) 
конфликтов. 

0113 17915

20100 

000 9,50 

49 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17915

20100 

240 9,50 

50 Выполнение кадастровых 

работ и оформление 

документов на объекты 

недвижимого имущества 

0113 17916

20110 

000 29,00 

51 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17916

20110 

240 29,00 

52 Прочие выплаты по 

обязательствам 

муниципального образования 

0113 17918

20080 

000 0,00 

53 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0113 17918

20080 

240 0,00 

54 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

0200 00000

00000 

000 226,30 

55 Мобилизационная и 

вневойсковая подготовка 

0203 00000

00000 

000 226,30 

56 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0203 17000

00000 

000 226,30 

57 Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 
Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0203 17100

00000 

000 226,30 

58 Осуществление 

государственных 

полномочий по первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

0203 17106

51180 

000 226,30 

59 Расходы на выплаты 

персоналу государственных 
(муниципальных) органов 

0203 17106

51180 

120 208,50 

60 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0203 17106

51180 

240 17,80 

61 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 

ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

0300 00000

00000 

000 879,68 

62 Обеспечение пожарной 

безопасности 

0310 00000

00000 

000 846,68 

63 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0310 17000

00000 

000 846,68 

64 Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0310 17100

00000 

000 846,68 

65 Мероприятия в области 

обеспечения пожарной 

безопасности 

0310 17102

22010 

000 846,68 

66 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0310 17102

22010 

240 846,68 

67 Другие вопросы в области 

национальной безопасности 

и правоохранительной 

деятельности 

0314 00000

00000 

000 33,00 

68 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0314 17000

00000 

000 33,00 

69 Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0314 17100

00000 

000 33,00 

70 Мероприятия по созданию 

условий для деятельности 

добровольных 

формирований по охране 

общественного порядка 

0314 17104

22040 

000 33,00 

71 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 
государственных 

(муниципальных) нужд 

0314 17104

22040 

240 33,00 

72 НАЦИОНАЛЬНАЯ 
ЭКОНОМИКА 

0400 00000
00000 

000 5 
754,14 

73 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

0405 00000

00000 

000 0,00 

74 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0405 17000

00000 

000 0,00 

75 Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства, в том 
числе в сфере 

агропромышленного 

комплекса на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0405 17400

00000 

000 0,00 

76 Мероприятия по 

информационному 

обеспечению АПК 

0405 17402

23130 

000 0,00 

77 Субсидии некоммерческим 

организациям (за 

исключением 
государственных 

(муниципальных) 

учреждений 

0405 17402

23130 

630 0,00 

78 Водные ресурсы 0406 00000

00000 

000 813,79 

79 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0406 17000

00000 

000 813,79 

80 Подпрограмма "Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0406 17100

00000 

000 813,79 

81 Мероприятия на 

осуществление отдельных 

полномочий в области 

водных отношений 

0406 17105

23160 

000 813,79 

82 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0406 17105

23160 

240 813,79 

83 Транспорт 0408 00000

00000 

000 0,00 

84 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0408 17000

00000 

000 0,00 



85 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0408 17200

00000 

000 0,00 

86 Отдельные мероприятия в 

области автомобильного 

транспорта (содержание 

паромной переправы) 

0408 17203

23140 

000 0,00 

87 Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0408 17203
23140 

240 0,00 

88 Дорожное хозяйство 0409 00000

00000 

000 4 

275,55 

89 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0409 17000

00000 

000 4 

275,55 

90 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 

Усть-Ницинского сельского 
поселения" 

0409 17200

00000 

000 4 

275,55 

91 Содержание автомобильных 

дорог общего пользования, 

мостов и иных транспортных 

сооружений регионального 

значения в населенных 

пунктах поселения 

0409 17201

24110 

000 4 

025,55 

92 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0409 17201

24110 

240 4 

025,55 

93 Текущий и капитальный 

ремонт  автомобильных 
дорог  общего пользования 

местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 

поселения Текущий и 

капитальный ремонт  

автомобильных дорог  

общего пользования 
местного значения и 

сооружений на них в 

населенных пунктах 

поселения 

0409 17202

24120 

000 250,00 

94 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0409 17202

24120 

240 250,00 

95 Другие вопросы в области 

национальной экономики 

0412 00000

00000 

000 664,80 

96 Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0412 17000

00000 

000 644,80 

97 Подпрограмма "Развитие 

транспорта и дорожного 

хозяйства на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0412 17200

00000 

000 266,32 

98 Осуществление мероприятий 

по оформлению права 

собственности 
автомобильных дорог 

0412 17204

23010 

000 266,32 

99 Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 17204

23010 

240 266,32 

10

0 

Подпрограмма "Повышение 

эффективности и управления 
муниципальной 

собственности на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0412 17300

00000 

000 378,47 

10

1 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

0412 17301

23020 

000 164,19 

10

2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

0412 17301

23020 

240 164,19 

10

3 

Проведение работ по 

описанию местоположения 

границ территориальных зон 

и населенных пунктов, 

расположенных на 

территории Свердловской 

области, внесение в ЕГРН 
сведений о границах 

территориальных зон и 

населенных пунктов 

0412 17301

43800 

000 126,17 

10

4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 17301

43800 

240 126,17 

10

5 

Проведение кадастровых 

работ по образованию 

земельных участков из 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения, оформляемых в 
муниципальную 

собственность 

0412 17301

43900 

000 79,30 

10

6 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 17301

43900 

240 79,30 

10

7 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

0412 17301

S3020 

000 8,81 

10

8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0412 17301

S3020 

240 8,81 

10

9 

Подпрограмма "Развитие и 

поддержка малого и среднего 

предпринимательства, в том 

числе в сфере 
агропромышленного 

комплекса на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0412 17400

00000 

000 0,00 

11

0 

Субсидии на поддержку 

малого предпринимательства 

0412 17401

23150 

000 0,00 

11

1 

Субсидии юридическим 

лицам (кроме 
государственных 

(муниципальных ) 

учреждений и физическим 

лицам-производителям 

товаров, работ, услуг 

0412 17401

23150 

810 0,00 

11

2 

Непрограммные направления 

деятельности 

0412 70000

00000 

000 20,00 

11

3 

Передача полномочий 

сельских поселений по 

вопросам содействия в 
развитии 

сельскохозяйственного 

производства, создания 

условий для развития малого 

и среднего 

предпринимательства 

0412 70026

23260 

000 20,00 

11

4 

Иные межбюджетные 

трансферты 

0412 70026

23260 

540 20,00 

11

5 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 
ХОЗЯЙСТВО 

0500 00000

00000 

000 9 

419,56 

11
6 

Жилищное хозяйство 0501 00000
00000 

000 407,26 

11

7 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0501 17000

00000 

000 407,26 

11

8 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0501 17500

00000 

000 407,26 

11

9 

Мероприятия по 

капитальному ремонту 

муниципального жилищного 

фонда 

0501 17501

23010 

000 165,00 



12

0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 17501

23010 

240 165,00 

12

1 

Мероприятие по 

обеспечению малоимущих 

граждан жилыми 

помещениями по договорам 

социального  найма 

муниципального жилищного 

фонда 

0501 17502

23020 

000 228,00 

12
2 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 17502
23020 

240 228,00 

12

3 

Мероприятия по 

обязательным платежам и 

(или) взносам на проведение 

капитального ремонта 

общего имущества в 

многоквартирных домах в 

доле муниципального 

имущества 

0501 17511

23090 

000 14,26 

12
4 

Иные закупки товаров, работ 
и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0501 17511
23090 

240 14,26 

12
5 

Коммунальное хозяйство 0502 00000
00000 

000 1 
712,90 

12

6 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0502 17000

00000 

000 1 

712,90 

12

7 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 
эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0502 17500

00000 

000 1 

712,90 

12

8 

Мероприятия по организации 

в границах поселения 

электро-, тепло-, газо- и 

водоснабжения населения, 

снабжение населения 
топливом 

0502 17503

23030 

000 505,00 

12

9 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 17503

23030 

240 505,00 

13

0 

Организация электро-, тепло-

, газо- и водоснабжения 

населения, водоотведения, 

снабжения населения 

топливом, путем 

предоставления 

межбюджетных трансфертов 
на осуществление 

своевременных расчетов за 

топливно-энергетические 

ресурсы 

0502 17503

42800 

000 807,90 

13

1 

Исполнение 

государственных 

(муниципальных) гарантий 

без права регрессного 

требования гаранта к 
принципалу или уступки 

гаранту прав требования 

бенефициара к принципалу 

0502 17503

42800 

840 807,90 

13

2 

Установка оборудования для 

очистки питьевой воды в 

с.Усть-Ницинское 

0502 17503

И3210 

000 400,00 

13

3 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0502 17503

И3210 

240 400,00 

13

4 

Благоустройство 0503 00000

00000 

000 7 

299,40 

13

5 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 
сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0503 17000

00000 

000 7 

299,40 

13

6 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

0503 17500

00000 

000 7 

299,40 

13
7 

Мероприятия по уличному 
освещению населенных 

пунктов поселения 

0503 17507
23040 

000 2 
609,66 

13

8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 17507

23040 

240 2 

609,66 

13

9 

Мероприятия по 

благоустройству населенных 

пунктов сельского поселения 

0503 17508

23050 

000 4 

689,74 

14

0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0503 17508

23050 

240 4 

689,74 

14

1 

Другие вопросы в области 

жилищно-коммунального 

хозяйства 

0505 00000

00000 

000 0,00 

14

2 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 
развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0505 17000

00000 

000 0,00 

14

3 

Подпрограмма "Развитие 

жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

0505 17500

00000 

000 0,00 

14

4 

Мероприятия по 

обеспечению бытовыми 

услугами 

0505 17506

23070 

000 0,00 

14

5 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 17506

23070 

240 0,00 

14

6 

Подготовка инвестиционных 

программ (проектов) 

развития общественной 

инфраструктуры 

0505 17509

23060 

000 0,00 

14

7 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0505 17509

23060 

240 0,00 

14

8 

ОХРАНА ОКРУЖАЮЩЕЙ 

СРЕДЫ 

0600 00000

00000 

000 200,00 

14

9 

Сбор, удаление отходов и 

очистка сточных вод 

0602 00000

00000 

000 200,00 

15

0 

Непрограммные направления 

деятельности 

0602 70000

00000 

000 200,00 

15

1 

Осуществление переданных 

полномочий по организации 

захоронения твердых 

коммунальных отходов 

0602 70015

22030 

000 200,00 

15

2 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0602 70015

22030 

240 200,00 

15

3 

ОБРАЗОВАНИЕ 0700 00000

00000 

000 11,00 

15

4 

Молодежная политика и 

оздоровление детей 

0707 00000

00000 

000 11,00 

15

5 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-
2020годы" 

0707 17000

00000 

000 11,00 

15

6 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 

спорта на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

0707 17800

00000 

000 11,00 

15

7 

Организация и 

осуществление мероприятий 

по работе с детьми и 

0707 17802

25010 

000 11,00 



молодежью 

15

8 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

0707 17802

25010 

240 11,00 

15

9 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

0800 00000

00000 

000 26 

093,00 

16

0 

Культура 0801 00000

00000 

000 26 

093,00 

16

1 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

0801 17000

00000 

000 26 

093,00 

16

2 

Подпрограмма "Развитие 

культуры на территории 
Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

0801 17600

00000 

000 26 

093,00 

16
3 

Субсидии на обеспечение 
муниципального задания в 

сфере деятельности культуры 

0801 17606
26010 

000 19 
642,00 

16
4 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

0801 17606
26010 

610 19 
642,00 

16

5 

Субсидии на обеспечение 

муниципального задания в 

сфере библиотечной 

деятельности 

0801 17607

26020 

000 2 

849,00 

16

6 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 17607

26020 

610 2 

849,00 

16

7 

Субсидии бюджетному 

учреждению на иные цели 

0801 17608

26030 

000 3 

602,00 

16

8 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

0801 17608

26030 

610 3 

602,00 

16

9 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

1000 00000

00000 

000 12,00 

17

0 

Другие вопросы в области 

социальной политики 

1006 00000

00000 

000 12,00 

17

1 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

1006 17000

00000 

000 12,00 

17

2 

Подпрограмма "Социальная 

политика на территории 

Усть-Ницинского сельского 

поселения" 

1006 17700

00000 

000 12,00 

17

3 

Мероприятия в области 

социальной политики 

1006 17701

29010 

000 12,00 

17

4 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 

(муниципальных) нужд 

1006 17701

29010 

240 12,00 

17

5 

ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА 

И СПОРТ 

1100 00000

00000 

000 134,00 

17

6 

Физическая культура 1101 00000

00000 

000 134,00 

17

7 

Муниципальная программа 

"Социально-экономическое 

развитие Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2014-

2020годы" 

1101 17000

00000 

000 134,00 

17

8 

Подпрограмма "Развитие 

физической культуры и 
спорта на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

1101 17800

00000 

000 134,00 

17

9 

Проведение спортивно-

массовых и физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

1101 17801

28010 

000 134,00 

18

0 

Иные закупки товаров, работ 

и услуг для обеспечения 

государственных 
(муниципальных) нужд 

1101 17801

28010 

240 134,00 

18

1 

Всего расходов:    52 

954,46 

 
   ПРИЛОЖЕНИЕ 7 

   К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ОТ   30.11.2018 № 28-10-НПА 

       

Ведомственная структура расходов бюджета Усть-Ницинского 

сельского поселения на 2018 год 

но

ме
р 

ст

ро

ки 

Документ, учреждение код 

главно
го 

распор

ядител

я 

код 

разд
ела, 

подр

азде

ла 

код 

целев
ой 

стать

и 

код 

вид
а 

рас

ход

а 

Сумм

а на 
2018 

год 

1 ПРЕДСТАВИТЕЛЬН

ЫЙ ОРГАН 

912 0000 00000

00000 

000 517,0

0 

2 ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

912 0100 00000

00000 

000 517,0

0 

3 Функционирование 

законодательных 

(представительных) 

органов 
государственной 

власти и 

представительных 

органов 

муниципальных 

образований 

912 0103 00000

00000 

000 517,0

0 

4 Непрограммные 

направления 

деятельности 

912 0103 70000

00000 

000 517,0

0 

5 Обеспечение 
деятельности 

муниципальных 

органов (центральный 

аппарат) 

912 0103 70003
21000 

000 517,0
0 

6 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

912 0103 70003

21000 

120 381,0

0 

7 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

912 0103 70003
21000 

240 135,0
0 

8 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

912 0103 70003

21000 

850 1,00 

9 АДМИНИСТРАЦИЯ 

СЕЛЬСКОГО 
ПОСЕЛЕНИЯ 

СЛОБОДО-

ТУРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО 

РАЙОНА 

СВЕРДЛОВСКОЙ 

ОБЛАСТИ 

920 0000 00000

00000 

000 52 

437,4
6 

10 ОБЩЕГОСУДАРСТВ

ЕННЫЕ ВОПРОСЫ 

920 0100 00000

00000 

000 9 

707,7
9 

11 Функционирование 

высшего 

должностного лица 

субъекта Российской 

Федерации и 

муниципального 

образования 

920 0102 00000

00000 

000 800,0

0 

12 Непрограммные 

направления 
деятельности 

920 0102 70000

00000 

000 800,0

0 

13 Глава администрации 

Усть-Ницинского 

сельского поселения 

920 0102 70001

21710 

000 800,0

0 

14 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

920 0102 70001

21710 

120 800,0

0 

15 Функционирование 

Правительства 

Российской 
Федерации, высших 

исполнительных 

органов 

государственной 

власти субъектов 

Российской 

Федерации, местных 
администраций 

920 0104 00000

00000 

000 5 

855,2

0 



16 Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-
2020годы" 

920 0104 17000

00000 

000 5 

766,0

0 

17 Подпрограмма 
"Общегосударственны

е вопросы на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0104 17900
00000 

000 5 
766,0

0 

18 Обеспечение 

деятельности 

муниципальных 

органов (центральный 
аппарат) 

920 0104 17907

21000 

000 5 

755,0

0 

19 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 

(муниципальных) 

органов 

920 0104 17907

21000 

120 5 

004,0

0 

20 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0104 17907

21000 

240 741,0

0 

21 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

920 0104 17907

21000 

850 10,00 

22 Организация 

профессиональной 

подготовки, 

переподготовки и 

повышения 
квалификации 

муниципальных 

служащих  

(центральный аппарат) 

920 0104 17908

21000 

000 11,00 

23 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0104 17908

21000 

240 11,00 

24 Непрограммные 

направления 

деятельности 

920 0104 70000

00000 

000 89,20 

25 Межбюджетные 

трансферты на 

обеспечение оплаты 

труда работников 

муниципальных 

учреждений не ниже 

минимального размера 

оплаты труда 

920 0104 70011

40600 

000 89,20 

26 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

920 0104 70011

40600 

120 89,20 

27 Судебная система 920 0105 00000

00000 

000 9,60 

28 Непрограммные 

направления 
деятельности 

920 0105 70000

00000 

000 9,60 

29 Осуществление 

государственного 

полномочия по 

составлению списков 

кандидатов в 

присяжные заседатели 

федеральных судов 

общей юрисдикции 

920 0105 70008

51200 

000 9,60 

30 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0105 70008
51200 

240 9,60 

31 Обеспечение 

деятельности 

финансовых, 

налоговых и 

таможенных органов и 

органов финансового 

(финансово-
бюджетного) надзора 

920 0106 00000

00000 

000 525,0

0 

32 Непрограммные 
направления 

деятельности 

920 0106 70000
00000 

000 525,0
0 

33 Передача полномочий 

исполнительных 

органов МСУ сельских 

поселений по 

составлению. 

исполнению и 

контроль за 
исполнением 

бюджетов. 

составлению отчетов 

об исполнении 

бюджетов 

920 0106 70022

20150 

000 525,0

0 

34 Иные межбюджетные 

трансферты 

920 0106 70022

20150 

540 525,0

0 

35 Другие 

общегосударственные 

вопросы 

920 0113 00000

00000 

000 2 

517,9

9 

36 Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0113 17000
00000 

000 2 
517,9

9 

37 Подпрограмма 

"Общегосударственны
е вопросы на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0113 17900

00000 

000 2 

517,9
9 

38 Осуществление 

государственного 

полномочия 

Свердловской области 

по определению 
перечня должностных 

лиц, уполномоченных 

составлять протоколы 

об административных 

правонарушениях, 

предусмотренных 

законом Свердловской 

области 

920 0113 17903

41100 

000 0,10 

39 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 17903
41100 

240 0,10 

40 Оказание услуг 

(выполнение работ) по 

опубликованию 

нормативных 
правовых актов 

920 0113 17904

20010 

000 6,00 

41 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 17904

20010 

240 6,00 

42 Пенсионное 

обеспечение 

муниципальных 
служащих Усть-

Ницинского сельского 

поселения 

920 0113 17905

20020 

000 460,0

0 

43 Социальные выплаты 

гражданам, кроме 

публичных 

нормативных 

социальных выплат 

920 0113 17905

20020 

320 460,0

0 

44 Уплата членских 

взносов в ассоциацию 
"Совет 

муниципальных 

образований 

920 0113 17906

20060 

000 4,50 



Свердловской 

области" 

45 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

920 0113 17906

20060 

850 4,50 

46 Исполнение судебных 

актов по искам к Усть-

Ницинскому 

сельскому поселению 

о возмещении вреда 
причиненного 

гражданину или 

юридическому лицу в 

результате незаконных 

действий 

(бездействий) органов 

местного 

самоуправления либо 
должностных лиц этих 

органов 

920 0113 17913

20040 

000 1 

974,8

9 

47 Исполнение судебных 

актов 

920 0113 17913

20040 

830 1 

924,8

9 

48 Уплата налогов, 

сборов и иных 

платежей 

920 0113 17913

20040 

850 50,00 

49 Формирование и 

содержание архивных 

фондов 

920 0113 17914

20030 

000 34,00 

50 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 17914
20030 

240 34,00 

51 Создание условий для 

реализации мер, 

направленных на 

укрепление 
межнационального и 

межконфессиональног

о согласия, сохранение 

и развитие языков и 

культуры народов 

Российской 

Федерации, 

проживающих на 
территории поселения, 

социальную и 

культурную 

адаптацию мигрантов, 

профилактику 

межнациональных 

(межэтнических) 

конфликтов. 

920 0113 17915

20100 

000 9,50 

52 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 17915
20100 

240 9,50 

53 Выполнение 

кадастровых работ и 

оформление 

документов на 
объекты недвижимого 

имущества 

920 0113 17916

20110 

000 29,00 

54 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 17916

20110 

240 29,00 

55 Прочие выплаты по 

обязательствам 
муниципального 

образования 

920 0113 17918

20080 

000 0,00 

56 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0113 17918

20080 

240 0,00 

57 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ОБОРОНА 

920 0200 00000

00000 

000 226,3

0 

58 Мобилизационная и 
вневойсковая 

подготовка 

920 0203 00000
00000 

000 226,3
0 

59 Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-
2020годы" 

920 0203 17000

00000 

000 226,3

0 

60 Подпрограмма 
"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0203 17100
00000 

000 226,3
0 

61 Осуществление 

государственных 
полномочий по 

первичному 

воинскому учету на 

территориях, где 

отсутствуют военные 

комиссариаты 

920 0203 17106

51180 

000 226,3

0 

62 Расходы на выплаты 

персоналу 

государственных 
(муниципальных) 

органов 

920 0203 17106

51180 

120 208,5

0 

63 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0203 17106

51180 

240 17,80 

64 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛ

ЬНАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

920 0300 00000

00000 

000 879,6

8 

65 Обеспечение 

пожарной 

безопасности 

920 0310 00000

00000 

000 846,6

8 

66 Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0310 17000

00000 

000 846,6

8 

67 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 

жизнедеятельности 

населения на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0310 17100

00000 

000 846,6

8 

68 Мероприятия в 

области обеспечения 

пожарной 

безопасности 

920 0310 17102

22010 

000 846,6

8 

69 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0310 17102

22010 

240 846,6

8 

70 Другие вопросы в 

области национальной 

безопасности и 

правоохранительной 

деятельности 

920 0314 00000

00000 

000 33,00 

71 Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0314 17000

00000 

000 33,00 

72 Подпрограмма 

"Обеспечение 

безопасности 
жизнедеятельности 

населения на 

территории Усть-

920 0314 17100

00000 

000 33,00 



Ницинского сельского 

поселения" 

73 Мероприятия по 

созданию условий для 

деятельности 

добровольных 

формирований по 

охране общественного 

порядка 

920 0314 17104

22040 

000 33,00 

74 Иные закупки товаров, 
работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0314 17104
22040 

240 33,00 

75 НАЦИОНАЛЬНАЯ 

ЭКОНОМИКА 

920 0400 00000

00000 

000 5 

754,1

4 

76 Сельское хозяйство и 

рыболовство 

920 0405 00000

00000 

000 0,00 

77 Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0405 17000
00000 

000 0,00 

78 Подпрограмма 

"Развитие и поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства, 

в том числе в сфере 

агропромышленного 

комплекса на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0405 17400

00000 

000 0,00 

79 Мероприятия по 
информационному 

обеспечению АПК 

920 0405 17402
23130 

000 0,00 

80 Субсидии 

некоммерческим 

организациям (за 

исключением 

государственных 

(муниципальных) 

учреждений 

920 0405 17402

23130 

630 0,00 

81 Водные ресурсы 920 0406 00000
00000 

000 813,7
9 

82 Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0406 17000
00000 

000 813,7
9 

83 Подпрограмма 

"Обеспечение 
безопасности 

жизнедеятельности 

населения на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0406 17100

00000 

000 813,7

9 

84 Мероприятия на 

осуществление 

отдельных 
полномочий в области 

водных отношений 

920 0406 17105

23160 

000 813,7

9 

85 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0406 17105

23160 

240 813,7

9 

86 Транспорт 920 0408 00000

00000 

000 0,00 

87 Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0408 17000
00000 

000 0,00 

88 Подпрограмма 

"Развитие транспорта 

и дорожного хозяйства 

на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0408 17200

00000 

000 0,00 

89 Отдельные 

мероприятия в области 

автомобильного 
транспорта 

(содержание паромной 

переправы) 

920 0408 17203

23140 

000 0,00 

90 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0408 17203

23140 

240 0,00 

91 Дорожное хозяйство 920 0409 00000
00000 

000 4 
275,5

5 

92 Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-
2020годы" 

920 0409 17000

00000 

000 4 

275,5

5 

93 Подпрограмма 

"Развитие транспорта 

и дорожного хозяйства 

на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0409 17200

00000 

000 4 

275,5

5 

94 Содержание 

автомобильных дорог 

общего пользования, 
мостов и иных 

транспортных 

сооружений 

регионального 

значения в населенных 

пунктах поселения 

920 0409 17201

24110 

000 4 

025,5

5 

95 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 
государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0409 17201

24110 

240 4 

025,5

5 

96 Текущий и 

капитальный ремонт  

автомобильных дорог  

общего пользования 

местного значения и 

сооружений на них в 
населенных пунктах 

поселенияТекущий и 

капитальный ремонт  

автомобильных дорог  

общего пользования 

местного значения и 

сооружений на них в 
населенных пунктах 

поселения 

920 0409 17202

24120 

000 250,0

0 

97 Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0409 17202

24120 

240 250,0

0 

98 Другие вопросы в 

области национальной 

экономики 

920 0412 00000

00000 

000 664,8

0 

99 Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0412 17000
00000 

000 644,8
0 

10

0 

Подпрограмма 

"Развитие транспорта 
и дорожного хозяйства 

на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0412 17200

00000 

000 266,3

2 



10

1 

Осуществление 

мероприятий по 

оформлению права 

собственности 

автомобильных дорог 

920 0412 17204

23010 

000 266,3

2 

10

2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0412 17204

23010 

240 266,3

2 

10

3 

Подпрограмма 

"Повышение 

эффективности и 

управления 

муниципальной 

собственности на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

920 0412 17300

00000 

000 378,4

7 

10

4 

Мероприятия по 

землеустройству и 

землепользованию 

920 0412 17301

23020 

000 164,1

9 

10

5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0412 17301

23020 

240 164,1

9 

10

6 

Проведение работ по 

описанию 

местоположения 

границ 

территориальных зон 

и населенных пунктов, 

расположенных на 

территории 
Свердловской области, 

внесение в ЕГРН 

сведений о границах 

территориальных зон 

и населенных пунктов 

920 0412 17301

43800 

000 126,1

7 

10

7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0412 17301

43800 

240 126,1

7 

10

8 

Проведение 

кадастровых работ по 

образованию 

земельных участков из 

земель 

сельскохозяйственного 

назначения, 
оформляемых в 

муниципальную 

собственность 

920 0412 17301

43900 

000 79,30 

10

9 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0412 17301

43900 

240 79,30 

11
0 

Мероприятия по 
землеустройству и 

землепользованию 

920 0412 17301
S302

0 

000 8,81 

11

1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0412 17301

S302

0 

240 8,81 

11

2 

Подпрограмма 

"Развитие и поддержка 
малого и среднего 

предпринимательства, 

в том числе в сфере 

агропромышленного 

комплекса на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0412 17400

00000 

000 0,00 

11
3 

Субсидии на 
поддержку малого 

предпринимательства 

920 0412 17401
23150 

000 0,00 

11

4 

Субсидии 

юридическим лицам 

(кроме 

государственных 

(муниципальных ) 

учреждений и 

физическим лицам-
производителям 

товаров, работ, услуг 

920 0412 17401

23150 

810 0,00 

11

5 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

920 0412 70000

00000 

000 20,00 

11

6 

Передача полномочий 

сельских поселений по 

вопросам содействия в 

развитии 

сельскохозяйственного 

производства, 
создания условий для 

развития малого и 

среднего 

предпринимательства 

920 0412 70026

23260 

000 20,00 

11

7 

Иные межбюджетные 

трансферты 

920 0412 70026

23260 

540 20,00 

11

8 

ЖИЛИЩНО-

КОММУНАЛЬНОЕ 

ХОЗЯЙСТВО 

920 0500 00000

00000 

000 9 

419,5

6 

11

9 

Жилищное хозяйство 920 0501 00000

00000 

000 407,2

6 

12
0 

Муниципальная 
программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0501 17000
00000 

000 407,2
6 

12

1 

Подпрограмма 

"Развитие жилищно-
коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0501 17500

00000 

000 407,2

6 

12
2 

Мероприятия по 
капитальному ремонту 

муниципального 

жилищного фонда 

920 0501 17501
23010 

000 165,0
0 

12

3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0501 17501

23010 

240 165,0

0 

12
4 

Мероприятие по 
обеспечению 

малоимущих граждан 

жилыми помещениями 

по договорам 

социального  найма 

муниципального 

жилищного фонда 

920 0501 17502
23020 

000 228,0
0 

12

5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0501 17502

23020 

240 228,0

0 

12

6 

Мероприятия по 

обязательным 

платежам и (или) 

взносам на проведение 

капитального ремонта 
общего имущества в 

многоквартирных 

домах в доле 

муниципального 

имущества 

920 0501 17511

23090 

000 14,26 

12

7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 0501 17511

23090 

240 14,26 



12

8 

Коммунальное 

хозяйство 

920 0502 00000

00000 

000 1 

712,9

0 

12

9 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 
поселения на 2014-

2020годы" 

920 0502 17000

00000 

000 1 

712,9

0 

13

0 

Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 
территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0502 17500

00000 

000 1 

712,9

0 

13

1 

Мероприятия по 

организации в 

границах поселения 

электро-, тепло-, газо- 

и водоснабжения 

населения, снабжение 
населения топливом 

920 0502 17503

23030 

000 505,0

0 

13

2 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0502 17503

23030 

240 505,0

0 

13

3 

Организация электро-, 

тепло-, газо- и 

водоснабжения 
населения, 

водоотведения, 

снабжения населения 

топливом, путем 

предоставления 

межбюджетных 

трансфертов на 
осуществление 

своевременных 

расчетов за топливно-

энергетические 

ресурсы 

920 0502 17503

42800 

000 807,9

0 

13

4 

Исполнение 

государственных 

(муниципальных) 

гарантий без права 
регрессного 

требования гаранта к 

принципалу или 

уступки гаранту прав 

требования 

бенефициара к 

принципалу 

920 0502 17503

42800 

840 807,9

0 

13

5 

Установка 

оборудования для 
очистки питьевой 

воды в с.Усть-

Ницинское 

920 0502 17503

И321
0 

000 400,0

0 

13

6 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0502 17503

И321

0 

240 400,0

0 

13
7 

Благоустройство 920 0503 00000
00000 

000 7 
299,4

0 

13

8 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-
2020годы" 

920 0503 17000

00000 

000 7 

299,4

0 

13
9 

Подпрограмма 
"Развитие жилищно-

коммунального 

хозяйства и 

повышение 

энергетической 

920 0503 17500
00000 

000 7 
299,4

0 

эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

14

0 

Мероприятия по 

уличному освещению 

населенных пунктов 

поселения 

920 0503 17507

23040 

000 2 

609,6

6 

14

1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0503 17507

23040 

240 2 

609,6
6 

14

2 

Мероприятия по 

благоустройству 

населенных пунктов 

сельского поселения 

920 0503 17508

23050 

000 4 

689,7

4 

14

3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0503 17508

23050 

240 4 

689,7
4 

14

4 

Другие вопросы в 

области жилищно-

коммунального 

хозяйства 

920 0505 00000

00000 

000 0,00 

14

5 

Муниципальная 

программа 
"Социально-

экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0505 17000

00000 

000 0,00 

14

6 

Подпрограмма 

"Развитие жилищно-

коммунального 
хозяйства и 

повышение 

энергетической 

эффективности на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0505 17500

00000 

000 0,00 

14

7 

Мероприятия по 

обеспечению 
бытовыми услугами 

920 0505 17506

23070 

000 0,00 

14

8 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0505 17506

23070 

240 0,00 

14

9 

Подготовка 

инвестиционных 

программ (проектов) 
развития 

общественной 

инфраструктуры 

920 0505 17509

23060 

000 0,00 

15

0 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 0505 17509

23060 

240 0,00 

15

1 

ОХРАНА 

ОКРУЖАЮЩЕЙ 
СРЕДЫ 

920 0600 00000

00000 

000 200,0

0 

15

2 

Сбор, удаление 

отходов и очистка 

сточных вод 

920 0602 00000

00000 

000 200,0

0 

15

3 

Непрограммные 

направления 

деятельности 

920 0602 70000

00000 

000 200,0

0 

15

4 

Осуществление 

переданных 

полномочий по 

организации 
захоронения твердых 

коммунальных 

отходов 

920 0602 70015

22030 

000 200,0

0 

15

5 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

920 0602 70015

22030 

240 200,0

0 



нужд 

15

6 

ОБРАЗОВАНИЕ 920 0700 00000

00000 

000 11,00 

15

7 

Молодежная политика 

и оздоровление детей 

920 0707 00000

00000 

000 11,00 

15

8 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0707 17000

00000 

000 11,00 

15

9 

Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Усть-

Ницинского сельского 
поселения" 

920 0707 17800

00000 

000 11,00 

16
0 

Организация и 
осуществление 

мероприятий по 

работе с детьми и 

молодежью 

920 0707 17802
25010 

000 11,00 

16

1 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 
нужд 

920 0707 17802

25010 

240 11,00 

16

2 

КУЛЬТУРА, 

КИНЕМАТОГРАФИЯ 

920 0800 00000

00000 

000 26 

093,0

0 

16

3 

Культура 920 0801 00000

00000 

000 26 

093,0

0 

16

4 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 0801 17000

00000 

000 26 

093,0

0 

16

5 

Подпрограмма 

"Развитие культуры на 

территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 0801 17600

00000 

000 26 

093,0

0 

16
6 

Субсидии на 
обеспечение 

муниципального 

задания в сфере 

деятельности 

культуры 

920 0801 17606
26010 

000 19 
642,0

0 

16

7 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

920 0801 17606

26010 

610 19 

642,0

0 

16

8 

Субсидии на 

обеспечение 
муниципального 

задания в сфере 

библиотечной 

деятельности 

920 0801 17607

26020 

000 2 

849,0
0 

16

9 

Субсидии бюджетным 

учреждениям 

920 0801 17607

26020 

610 2 

849,0

0 

17

0 

Субсидии 

бюджетному 

учреждению на иные 

цели 

920 0801 17608

26030 

000 3 

602,0

0 

17
1 

Субсидии бюджетным 
учреждениям 

920 0801 17608
26030 

610 3 
602,0

0 

17

2 

СОЦИАЛЬНАЯ 

ПОЛИТИКА 

920 1000 00000

00000 

000 12,00 

17

3 

Другие вопросы в 

области социальной 

политики 

920 1006 00000

00000 

000 12,00 

17

4 

Муниципальная 

программа 

"Социально-

экономическое 
развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 1006 17000

00000 

000 12,00 

17

5 

Подпрограмма 

"Социальная политика 

на территории Усть-

Ницинского сельского 

поселения" 

920 1006 17700

00000 

000 12,00 

17

6 

Мероприятия в 

области социальной 

политики 

920 1006 17701

29010 

000 12,00 

17

7 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 
обеспечения 

государственных 

(муниципальных) 

нужд 

920 1006 17701

29010 

240 12,00 

17

8 

ФИЗИЧЕСКАЯ 

КУЛЬТУРА И СПОРТ 

920 1100 00000

00000 

000 134,0

0 

17

9 

Физическая культура 920 1101 00000

00000 

000 134,0

0 

18

0 

Муниципальная 

программа 

"Социально-
экономическое 

развитие Усть-

Ницинского сельского 

поселения на 2014-

2020годы" 

920 1101 17000

00000 

000 134,0

0 

18

1 

Подпрограмма 

"Развитие физической 

культуры и спорта на 

территории Усть-
Ницинского сельского 

поселения" 

920 1101 17800

00000 

000 134,0

0 

18

2 

Проведение 

спортивно-массовых и 

физкультурно-

оздоровительных 

мероприятий 

920 1101 17801

28010 

000 134,0

0 

18

3 

Иные закупки товаров, 

работ и услуг для 

обеспечения 

государственных 
(муниципальных) 

нужд 

920 1101 17801

28010 

240 134,0

0 

18

4 

Всего расходов:    52 

954,4

6 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ  9 

К РЕШЕНИЮ ДУМЫ 

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОТ 30.11.2018 № 28-10-НПА 

 

ПРОГРАММА 

муниципальных гарантий Усть-Ницинского сельского 

поселения на 2018 год 

 

Раздел 1. Перечень подлежащих предоставлению муниципальных 

гарантий Усть-Ницинского сельского поселения  в 2018 году 
№ 

п/п 

Цель гарантирования Наиме

новани

е 

принци

пала 

Объём 

гарант

ирован

ия    

(тыс. 

руб.) 

Нали

чие 

прав

а 

регре

ссног

о 

треб
ован

ия 

Анал

из 

фина

нсов

ого 

состо

яния 

прин
ципа

ла 

1. 

 

 

 

 

2. 

 
 

 

 

Обязательства 

юридических лиц, 

связанные с привлечением 

кредитов на закупку 

топлива, необходимого для 

отопления жилых 

помещений и нежилых 
помещений, в которых 

расположены учреждения 

социальной сферы 

 

 

МУП « 

Жилко

мсерви

с» 

 
 

 

 

 

 2092,1 

 

 

 

 
807,9 

 

 

 

 

есть 

 

 

 

 
нет 

 

 

 

 

осущ

естви

ть 

 

 
- 

 Всего: - 2 900,0 - - 

 

Раздел 2. Общий объем бюджетных ассигнований, предусмотренных 
на исполнение муниципальных гарантий Усть-Ницинского 

сельского поселения  по возможным гарантийным случаям, в 2018 

году 



Номе

р 

стро

ки 

Источники исполнения 

муниципальных гарантий 

Усть-Ницинского 

сельского поселения 

Объем бюджетных ассигнований на 

исполнение гарантий по 

возможным гарантийным случаям, 

в тысячах рублей 

1 2 3 

1 Источники 
финансирования дефицита 

местного бюджета  

2092,1 

2 Расходы местного 

бюджета  807,9 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ 11 

                    К РЕШЕНИЮ ДУМЫ                                                
                                                  УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

                                                                   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

                                ОТ   30.11.2018  № 28-10-НПА 

 

Свод источников внутреннего финансирования дефицита бюджета 

Усть-Ницинского сельского поселения на  2018 год 
Наименование источников 

внутреннего финансирования 

дефицита муниципального бюджета 

 

Код 

 

Сумма, 

в тыс. 

рублей 

Кредиты кредитных организаций в 

валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 00 

0000 000 

0 

Получение кредитов от кредитных 

организаций бюджетами поселений в 

валюте Российской Федерации 

 

920 01 02 00 00 10 

0000 710 

 

0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от кредитных организаций в 
валюте Российской Федерации 

920 01 02 00 00 10 

0000 810 

 

0 

Бюджетные кредиты от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации в валюте 

Российской Федерации 

920 01 03 01 00 00 

0000 000 

0 

Получение кредитов от других 

бюджетов бюджетной системы 

Российской Федерации бюджетами 
поселений в валюте российской 

Федерации 

920 01 03 01 00 10 

0000 710 

0 

Погашение бюджетами поселений 

кредитов от других бюджетов 

бюджетной системы Российской 

Федерации в валюте Российской 

Федерации 

920 01 03 01 00 10 

0000 810 

0 

Изменение остатков средств на 

счетах по учету средств бюджета 

920 01 05 00 00 00 

0000 000 

424,89 

Увеличение прочих остатков 

денежных средств бюджетов 
поселений 

920 01 05 02 01 10 

0000 510 

-

55 429,57 

Уменьшение прочих остатков 
денежных средств бюджетов 

поселений 

920 01 05 02 01 10 
0000 610 

55 854,46 

Иные источники внутреннего 

финансирования дефицита бюджетов 

920 01 06 00 00 00 

0000 000 

0 

Исполнение муниципальных 

гарантий в валюте Российской 

Федерации 

920 01 06 04 01 00 

0000 000 

-  2 

092,10 

Исполнение муниципальных 

гарантий поселений в валюте 

Российской Федерации в случае, если 

исполнение гарантом 
муниципальных гарантий ведет к 

возникновению права регрессного 

требования гаранта к принципалу  

либо обусловлено уступкой гаранту 

прав требования бенефициара к 

принципалу 

920 01 06 04 01 10 

0000 810 

- 2 092,10 

Бюджетные кредиты, 

предоставленные внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

920 01 06 05 00 00 

0000 000 

2 092,10 

Возврат бюджетных кредитов, 
предоставленных внутри страны в 

валюте Российской Федерации 

920 01 06 05 00 00 
0000 600 

2 092,10 

Возврат бюджетных кредитов, 

предоставленных юридическим 

лицам из бюджетов поселений в 

валюте Российской Федерации 

920 01 06 05 01 10 

0000 640 

2 092,10 

Предоставление бюджетных 

кредитов внутри страны в валюте 

Российской Федерации 

920 01 06 05 00 00 

0000 500 

0 

Возврат бюджетных кредитов 

юридическим лицам их бюджетов 

поселений в валюте Российской 
Федерации 

920 01 06 05 01 10 

0000 540 

0 

Итого источников внутреннего 

финансирования дефицита бюджета 

Х 424,89 

 

 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

от 30.11.2018 г. № 80                                                  с. Усть-Ницинское

     

О передаче осуществления части полномочий администрации  

Усть-Ницинского  сельского поселения администрации  

Слободо-Туринского муниципального района для решения 

вопросов местного значения в 2019 году 

 

     В соответствии со статьей 142.5 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, пунктом 1 части 1 статьи 14, частью 4 статьи 15, статьей 
52 Федерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», подпунктом 1 части 1 статьи 6 Устава 
Усть-Ницинского сельского поселения, Порядком передачи 

осуществления части своих полномочий органами местного 

самоуправления на территории Слободо-Туринского 
муниципального района, утвержденным решением Думы Слободо-

Туринского муниципального района от 09.04.2009 г. № 101, и на 
основании обращения главы Слободо-Туринского сельского 

поселения Дума Усть-Ницинского сельского поселения  

     РЕШИЛА: 
     1.Передать осуществление части полномочий администрацией 

Усть-Ницинского сельского поселения в 2019 году по 

формированию, исполнению бюджета поселения  и  осуществлению 
контроля исполнения данного бюджета администрации  Слободо-

Туринского муниципального района.  

     2.Предусмотреть межбюджетные трансферты в сумме: 
     - 525,0 в 2019 году из бюджета Усть-Ницинского сельского 

поселения администрации Слободо-Туринского муниципального 

района в целях финансового обеспечения расходных обязательств, 
возникающих при осуществлении указанной части полномочий 

администрации Усть-Ницинского сельского поселения. 

     3.Администрации Усть-Ницинского сельского поселения 
заключить соответствующее соглашение с администрацией 

Слободо-Туринского муниципального района.  

     4. Действия настоящего решения вступают в силу с 01.01.2019 
года. 

     5. Опубликовать настоящее решение в «Информационном 

вестнике Усть -Ницинского сельского поселения» и разместить на 
официальном сайте Усть - Ницинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

     6. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
комиссию по. 

 

Председатель Думы  
Усть-Ницинского сельского поселения                       Ю.И. Востриков

  

Глава Усть-Ницинского  
сельского поселения                                                          К.Г. Судакова 

 

 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

от 30.11.2018 г. № 81                                                  с. Усть-Ницинское 

 

О тарифах на услуги МУП «Жилкомсервис» на 2019 год 

 

        Руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 г. № 210-
ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций 

коммунального комплекса», Уставом Усть-Ницинского сельского 

поселения, заслушав директора МУП «Жилкомсервис» Голякова 
В.А., Дума Усть-Ницинского сельского поселения   

РЕШИЛА: 
1. Утвердить  себестоимость услуг 1 часа трактора экскаватора по 

МУП  

« Жилкомсервис» на 2019 год(приложение № 1). 
 2. Утвердить себестоимость услуг 1 часа автомашины ГАЗ-53(НЖ) 

по МУП «Жилкомсервис» на 2019 год (приложение № 2). 



 3. Утвердить  себестоимость услуг 1 часа трактора МТЗ-82по  МУП 

«Жилкомсервис» на 2019 год (приложение № 3).  

 4. Утвердить себестоимость услуг 1 часа автомашины УАЗ-3313 по 
МУП «Жилкомсервис» на 2019 год (приложение № 4). 

 5. Опубликовать настоящее решение в «Информационном вестнике 

Усть-Ницинского сельского поселения» и  разместить на 
официальном сайте Усть-Ницинского сельского поселения в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: www. 

www.усть-ницинское.рф. 
 6. Контроль за исполнением данного решения возложить на 

комиссию по экономическим вопросам (Ишутин Н.А.). 

 
Председатель Думы  

Усть-Ницинского сельского поселения                       Ю.И. Востриков
  

Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                          К.Г. Судакова 
 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

 К РЕШЕНИЮ ДУМЫ                                                                   
УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

                                                                   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОТ 30.11.2018 Г. № 81 

 

Калькуляция себестоимости услуг  1 часа  трактора экскаватора 

по МУП « Жилкомсервис» на 2019 год 

 
 

 
показатели 

 
 

 
сумма 

1 Амортизация   

2 Затраты на ремонт  363,84 

3 Оплата труда с отчислениями 1 
час 

158,97 

4 Затраты на топливо руб 552,00 

5 Затраты на смазочные материалы руб 131,79 

6 Накладные расходы руб 141,32 

 Себестоимость за 1 час 
Трактора МТЗ-82 ЭО2626 ( экскаватор) 

 1347,32 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 

 К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  
                                                                                УСТЬНИЦИНСКОГО  

                                                                   СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  

ОТ 30.11.2018 Г. № 81 

 

Калькуляция себестоимости услуг  1 часа  автомашины ГАЗ-53 (НЖ 

) по МУП « Жилкомсервис» на 2019 год 

 
 

показатели  сумма 

1 Амортизация  84,80 

2 Затраты на ремонт  99,10 

3 Оплата труда с отчислениями 1 
час 

117,40 

4 Затраты на топливо руб 144,22 

5 Затраты на смазочные материалы руб 11,86 

6 Накладные расходы руб 91,48 

 Себестоимость за 1 час ГАЗ-53 
 (НЖ) 

 548,86 

 Себестоимость 1 м3  152,46 

руб/м3 

Объем  емкости автомашины ГАЗ-53 ( НЖ) – 3,6 м3 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
 К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  

УСТЬ-НИЦИНСКОГО  

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ  
ОТ 30.11.2018 Г. № 81 

 

Калькуляция себестоимости услуг  1 часа трактора  МТЗ-82 
по МУП « Жилкомсервис» на 2019 год 

 

 

 

показатели 

 

 

 

сумма 

1 Материалы  4650,00 

2 Топливо  59696,00 

3 Запчасти  4893,82 

4 Амортизация  2875,00 

5 Ремонтный фонд ( 50% от 

прямых затрат) 

 3618,15 

6 Расходы на оплату  19240,00 

7  Отчисления от расходов на 

оплату 

 5810,48 

8 Прочие расходы  20217,86 

9 Общеэксплуатационные 

расходы 

 47547,23 

10 Всего расходов по полной 

себестоимости (164 час) 

 168548,54 

Себестоимость 1 часа -

1024,74 руб 

С учетом повышения  

цен 1127,21 руб 

11 Тариф за 1 час  ( с учетом 

рентабельности) 

 1150,00 с ГСМ 

800,00 без ГСМ 

 

                                                                                   ПРИЛОЖЕНИЕ № 4 

 К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  

 УСТЬ-НИЦИНСКОГО СЕЛЬСКОГО  
ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 30.11.2018 Г. № 81 

 

Калькуляция себестоимости услуг  1 часа  автомашины УАЗ-3313 по 
МУП « Жилкомсервис» на 2019 год ( руб) 

 

 

 

показатели 

 

 

 

сумма 

1 Материалы  1438,68 

2 Топливо, ГСМ  61740,00 

3 Запчасти  18480,00 

4 Амортизация  664,32 

5 Ремонтный фонд  12348,00 

6 Расходы на оплату труда  370176,00 

7  Отчисления от расходов на оплату  111793,15 

8 Прочие расходы  25165,00 

9 Общеэксплуатационные расходы  1540,80 

10 Всего расходов по полной 
себестоимости (862 час) 

 603345,95 

11 Тариф за 1 час   700,00 

12 Ожидание за 1 час  300,00 

13 Стоимость 1 км  14,00 

 

 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

от 30.11.2018 г. № 82                                                  с. Усть-Ницинское 

 

Об утверждении тарифов для оказания услуг организациям и  

населению  МУП «Жилкомсервис» на 2019 год 

 

На основании ст. 154, 156 Жилищного кодекса Российской 
Федерации от 29.12.2004 № 188-ФЗ, Федерального закона от 

06.10.2003 № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации»,  руководствуясь  
Федеральным  законом  от  30.12.2004г.  № 210-ФЗ «Об основах 

регулирования тарифов организаций коммунального комплекса»с 

изменениями, внесенными Федеральными законами от 26.12.2005 г. 
№ 184-ФЗ, от 29.12.2006г., № 258-ФЗ,   Постановлением  

Правительства Свердловской области от 19.09.2017г. № 702-ПП, 

Дума Усть-Ницинского сельского поселения  
  

РЕШИЛА: 

         1.Утвердить тарифы за жилье и жилищные услуги, 
предоставляемые организациям и населению в 2019 году по Усть - 

Ницинскому сельскому поселению (приложение № 1). 

         2. Настоящее решение опубликовать в «Информационном 
вестнике Усть-Ницинского сельского поселения» и разместить в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

       3. Контроль за исполнением данного решения возложить на 
комиссию по экономическим вопросам (Ишутин Н.А.). 

 

Председатель Думы  
Усть-Ницинского сельского поселения                       Ю.И. Востриков

  

Глава Усть-Ницинского  
сельского поселения                                                          К.Г. Судакова 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 
                                                                         К РЕШЕНИЮ ДУМЫ  

                                                                   УСТЬ – НИЦИНСКОГО                                                                                                                     

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ОТ 30.11.2018 № 82 

Тариф 

за содержание и текущий ремонт жилого помещения 
для нанимателей жилых помещений по договорам социального 

найма, договорам найма жилых помещений муниципального жилого 

фонда и собственников жилых помещений, которые не приняли 
решение о выборе способа управления многоквартирным домом, 

или если принятое решение не было реализовано, а также в случае, 

http://www.усть-ницинское.рф/


если собственники помещений в многоквартирном доме на общем 

собрании  не приняли решение об установлении размера платы за 

содержание и ремонт жилого помещения 
 

№ 

п/п 

Наименование 

услуги 

Фактические 

затраты за 

2018год 

Руб. за 1 м2 общей 

площади жилого 

помещения 

всего на 

1кв.м 

с  

01.01.2

019г - 
30.06.2

019г 

с 

01.07.201

8- 
31.12.201

8г 

1 Содержание и 

текущий ремонт 

жилого 

помещения в том 

числе: 

65558

9,88 

8,15 5,43 6,35 

1) Текущий ремонт 

общего 

имущества дома 

16930

6,12 

2,10 1,29 1,51 

2) Содержание 

придомовой 

территории 

(услуги трактора) 

15025

7,56 

1,87 0,81 0,95 

3)  Управление 

жилым фондом 

14231

2,87 

1,77 1,00 1,17 

4) Электроэнергия в 

целях 

содержания 
общего 

имущества 

18730

9,63 

2,33 2,33 2,72 

 

ТАРИФЫ ЗА ЖИЛЬЕ И ЖИЛИЩНЫЕ УСЛУГИ, 

ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫЕ НАСЕЛЕНИЮ И ОРГАНИЗАЦИЯМ В 

2019 ГОДУ ПО УСТЬ-НИЦИНСКОМУ СЕЛЬСКОМУ 

ПОСЕЛЕНИЮ     

                                              (без НДС) 

№ 

п/п 

Вид  услуг Тарифы и 

цены на 

2019 год  

 Жилищные услуги  

1 Наем жилья, за 1м2 общей площади – базовая 

ставка платы, руб. (с. Усть-Ницинское) 

 

1.1 с 01.01.19 по 31.12.2019, 10,80 

1.1.1 в том числе размер взноса на капитальный 

ремонт общего имущества в многоквартирных 

домах 

9,00 

2 Наем жилья, за 1м2 общей площади – базовая 

ставка платы, руб. (с. Краснослободское) 

 

2.1 с 01.01.19 по 31.12.2019 1,80 

3 Вывоз жидких бытовых отходов за 1м3/чел. 

проживающего: 

 

3.1 Жилые дома с водопроводом, канализацией, с 

ванными и водонагревателями на твердом 

топливе 

 

3.1.1 с 01.01.18 по 31.12.2019 76,77 

3.2 Жилые дома  

3.2.1 с 01.01.18 по 31.12.2019 76,77 

 

ДУМА 
УСТЬ – НИЦИНСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
СЛОБОДО – ТУРИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 
СВЕРДЛОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШЕНИЕ  

от 30.11.2018 г. № 83                                                 с. Усть-Ницинское 
 

О тарифах на услуги муниципального унитарного  

предприятия «Север» на 2019 год  

 

На основании Устава Усть-Ницинского сельского поселения, 

заслушав и обсудив информацию директора  МУП «Север» А.С. 

Лукина об утверждении тарифов на услуги МУП «Север» на 2019 

год, Дума Усть-Ницинского сельского поселения 

  

РЕШИЛА: 

 

 1. Утвердить тарифы на услуги МУП «Север» на 2019 год 
(приложение № 1). 

 

 2.  Настоящее Решение опубликовать в «Информационном вестнике 
Усть-Ницинского сельского поселения и разместить на 

официальном сайте Усть – Ницинского сельского поселения в  

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: 
www.усть-ницинское.рф. 

 
3.Контроль за исполнением данного решения возложить на 

комиссию по экономическим вопросам (Ишутин Н.А.). 

 
Председатель Думы  

Усть-Ницинского сельского поселения                       Ю.И. Востриков

  
Глава Усть-Ницинского  

сельского поселения                                                          К.Г. Судакова 

 

 

 

ПРИЛОЖЕНИЕ К РЕШЕНИЮ  
ДУМЫ УСТЬ-НИЦИНСКОГО 

 СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

 ОТ 30.11.2017 № 83 
 

Муниципальное унитарное предприятие «Север» 

Тарифы на 2019 год. 
 

Услуги трактора МТЗ-82 

За один час рабочего времени         1343,80 руб., 
 

Услуги электрика 

За один час рабочего времени         157,30 руб., 
 

Услуги сварщика 

За один час рабочего времени         287,30 руб., 
 

Услуги разнорабочего 

За один час рабочего времени         130,79 руб., 
 

Услуги  уборщицы 

За один час рабочего времени         120,16руб., 
 

Услуги кочегара 

За один час рабочего времени         122,54 руб. 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

Информационный вестник 

Усть – Ницинского сельского поселения 

№ 14 (71) 30 ноября 2018 года 

Год основания издания – 2014. 
Соучредители: Дума Усть – Ницинского сельского поселения, 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения. 

Статус издания:  периодическое печатное издание   Думы  и 

Администрации Усть – Ницинского сельского поселения. 

Адрес администрации Усть – Ницинского сельского поселения: 

623943, Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть 
– Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 

Дата подписания номера  в печать: 30.11.2018 г. 

Формат бумаги, объем издания: А 3 4 листа. 

Способ печати: цифровая, компьютерный набор и верстка 

Тираж: 50 

Название и полный почтовый адрес  изготовителя: 

Администрация Усть – Ницинского сельского поселения,  623943, 

Свердловская область, Слободо – Туринский район, с. Усть – 

Ницинское, ул. Шанаурина, 34. 
Состав редакционного совета: Судакова К.Г., Лукина Т.Н., 

Теплоухова И.И., Аксенов А.Б., Дорошенко С.А.Лукина А.М. 

Распространяется бесплатно 

http://www.усть-ницинское.рф/



